

Protokół Nr 3/18
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 5 grudnia 2018 roku.

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Renata Janik, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego .

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli Członkowie Zarządu /nieobecny: P. Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego - nieobecność usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Pani Ewelinie Gładki, p.o. Dyrektora a także Panu Andrzejowi Sztokfiszowi Z-cę Dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, upoważnienia do podpisywania dokumentów dotyczących realizacji Projektu "Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego" (e-Pracownie WŚ) z wyłączeniem upoważnienia do zaciągania zobowiązań przez okres realizacji oraz trwałości projektu.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanej Listy ocenionych projektów Oś 8 – Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla Europejskiego Funduszu Społecznego, Poddziałanie 8.5.3 Edukacja formalna i pozaformalna osób dorosłych, Konkurs: RPSW.08.05.03-IZ.00-26-191/18 przyjętej przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 4476/18 z dnia 31 października 2018 r. oraz zaktualizowanej Uchwałą Nr 4552/18 z dnia 15 listopada 2018 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji treści Porozumienia w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Małopolskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów – Kraków Główny/Skawina, na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa świętokrzyskiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji treści Porozumienia w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2019 r.
5. Wniosek w sprawie przyjęcia „Operatu zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie zimowym 2018/2019” Świętokrzyskiego Zarządu Dróg w Kielcach.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji pn.: " Rozbudowa drogi powiatowej

Nr 0469T Grzymalków - Gliniany Las - Smyków w km 3+473 do km 5+948 - 2,475km."

- 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji pn: „Budowa ul. Rajtarskiej w Kielcach na odcinku od ul. Kordeckiego do ul. Sobieskiego”.**
- 8. Wniosek o udzielenie dotacji dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze w wysokości 35 700,00 zł na dofinansowanie wkładu własnego beneficjenta w realizację zadania pn. „Wyposażenie/doposażenie w centrale monitorujące i monitory kardiologiczne oddziałów chorób wewnętrznych w roku 2018”.**
- 9. Podjęcie /5/ uchwał budżetowych w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018r.**
- 10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania uprawnień kierownikom wojewódzkich jednostek budżetowych.**
- 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 3410/17 z dnia 28 grudnia 2017 r.**

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad.

Ad 1

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 1/ uczestniczyła P. E. Gładki, Dyrektor DSI.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Pani Ewelinie Gładki, p.o. Dyrektora a także Panu Andrzejowi Sztokfiszowi Z-cę Dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, upoważnienia do podpisywania dokumentów dotyczących realizacji Projektu "Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego" (e-Pracownie WŚ) z wyłączeniem upoważnienia do zaciągania zobowiązań przez okres realizacji oraz trwałości projektu.

Zarząd udzielił upoważnienia Pani Ewelinie Gładki, p.o. Dyrektora a także Panu Andrzejowi Sztokfiszowi Z-cy Dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego do podpisywania dokumentów dotyczących realizacji Projektu „Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego”, z wyłączeniem upoważnienia do zaciągania zobowiązań przez okres realizacji oraz trwałości projektu.

W związku z powyższym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10/18 w powyższej sprawie.

Ad 2

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 2/ uczestniczyła P. A. Marcinkowska, Dyrektor Dep. EFS.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanej Listy ocenionych projektów Oś 8 – Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla Europejskiego Funduszu Społecznego, Poddziałanie 8.5.3 Edukacja formalna i pozaformalna osób dorosłych, Konkurs: RPSW.08.05.03-IZ.00-26-191/18 przyjętej przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

Uchwałą Nr 4476/18 z dnia 31 października 2018 r. oraz zaktualizowanej Uchwałą Nr 4552/18 z dnia 15 listopada 2018 r.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdził Zaktualizowaną Listę ocenionych projektów Oś 8 – Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo w ramach RPOWŚ na lata 2014-2020 dla EFS, Poddziałanie 8.5.3 Edukacja formalna i pozaformalna osób dorosłych oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 11/18 w tej sprawie.

Ad 3

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 3-4/ uczestniczył P. A. Kubiec, Dyrektor WZT.

Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji treści Porozumienia w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Małopolskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów – Kraków Główny/Skawina, na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa świętokrzyskiego.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zaakceptował treść Porozumienia w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Małopolskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów – Kraków Główny/Skawina, na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa świętokrzyskiego i wyraża zgodę na jego podpisanie przez zainteresowane strony.

W związku z powyższym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jednogłośnie podjął uchwałę Nr 12/18 w przedmiotowej sprawie.

Ad 4

Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji treści Porozumienia w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2019 r.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zaakceptował treść Porozumienia Akceptacja treści Porozumienia w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2019 r. i wyraża zgodę na jego podpisanie przez zainteresowane strony.

W związku z powyższym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jednogłośnie podjął uchwałę Nr 13/18 w tej sprawie.

Ad 5

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 5/ uczestniczył P. D. Urbanowski, Dyrektor ŚZDW.

Wniosek w sprawie przyjęcia „Operatu zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie zimowym 2018/2019” Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski przedstawił Zarządowi przygotowanie drogowców do akcji zimowego utrzymania tras wojewódzkich, przedstawiając operat zimowego utrzymania sieci drogowej w regionie.

W regionie jest prawie 1078 kilometrów dróg wojewódzkich (w tym drogi serwisowe) – większość w III i IV standardzie zimowego utrzymania, co oznacza, że nieprzejezdność wynikająca z trudnych warunków atmosferycznych może się tam utrzymywać do 8 godzin. W II, najwyższym dla dróg wojewódzkich standardzie zimowego utrzymania, który oznacza, że luźny śnieg powinien być usunięty do 4 godzin, jest odcinek trasy wojewódzkiej Kielce – Chęciny oraz odcinek drogi wojewódzkiej w Połańcu od ronda do Elektrowni Połaniec oraz odcinek obejmujący most na Wiśle w tym mieście. Z kolei na najniższym V standardzie zimowego utrzymania (luźny śnieg może się na niej utrzymywać nawet do 24 godzin) jest obecnie jedynie remontowany odcinek drogi wojewódzkiej nr 764 w Daleszycach.

W ramach akcji „Zima” ŚZDW przygotował sprzęt: 26 pługopiaskarek, w tym dwie nowe, zakupione z ubiegłorocznych oszczędności wynikających z łagodnej zimy, a także 6 pługów ciężkich i 6 wirnikowych, 6 równiarek i 7 ładowarek. Drogowcy przygotowali także 17,5 tysiąca ton piasku i ponad 5 tys. ton soli.

Jak w poprzednich latach sytuację meteorologiczną monitorować będą stacje pogodowe, usytuowane w 16 newralgicznych miejscach w regionie, kolejna -17. stacja od 1 stycznia 2019 r. pracować będzie w Ćmielowie. Wyposażone w czujniki szybkości wiatru, wilgotność powietrza oraz temperatury powietrza i gruntu, sygnalizują także możliwość wystąpienia gołoledzi.

W wyniku dyskusji Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął „Operat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie zimowym 2018/2019”.

Ad 6

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 6-7/ uczestniczył P. M. Cichocki, Dyrektor Dep. Infrastruktury.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji pn.: " Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0469T Grzymałków - Gliniany Las - Smyków w km 3+473 do km 5+948 - 2,475km."

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zaopiniował pozytywnie wniosek dotyczący wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji pn.: " Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0469T Grzymałków - Gliniany Las - Smyków w km 3+473 do km 5+948 - 2,475km" i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 14/18 w tej sprawie.

Ad 7

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji pn: „Budowa ul. Rajtarskiej w Kielcach na odcinku od ul. Kordeckiego do ul. Sobieskiego”.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zaopiniował pozytywnie wniosek dotyczący wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji pn.: "Budowy ul. Rajtarskiej w Kielcach na odcinku od ul. Kordeckiego do ul. Sobieskiego" i jednogłośnie podjął uchwałę nr 15/18 w tej sprawie.

Ad 8

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 8/ uczestniczyła P. A. Nocuń, Dyrektor Dep. Ochrony Zdrowia.

Wniosek o udzielenie dotacji dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze w wysokości 35 700,00 zł na dofinansowanie wkładu własnego beneficjenta w realizację zadania pn. „Wyposażenie/doposażenie w centrale monitorujące i monitory kardiologiczne oddziałów chorób wewnętrznych w roku 2018”.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego udzielił dotacji w wysokości 35 700,00 zł co stanowi nie więcej niż 85% wkładu własnego beneficjenta w koszty kwalifikowalne realizacji zadania pn. „Wyposażenie/doposażenie w centrale monitorujące i monitory kardiologiczne oddziałów chorób wewnętrznych w roku 2018”.

Dostępne środki finansowe, które można przeznaczyć na przedmiotowy cel znajdują się w dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdziale 85111 Szpitale ogólne, §6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych, symbol podzadania 00018.

Ad 9

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 9-11/ uczestniczyła P.M Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.

Podjęcie /5/ uchwał budżetowych w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018r.

1. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/566/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok dokonuje się zmian między paragrafami w ramach działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo rozdziału 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich.
2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/566/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w ramach: Działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej Rozdziału 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy, w związku z realizacją zadań statutowych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. Zmian dokonuje się w związku z realizacją projektu pn. „Wdrożenie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020” przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego.
3. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/566/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok dokonuje się zmian między paragrafami w ramach: działu 801 – Oświata i wychowanie rozdziału 80146 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. Zmian dokonuje się w związku z realizacją wydatków w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

4. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/566/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok dokonuje się zmian między paragrafami w ramach: działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo rozdziału 01006 – Zarządy melioracji i urządzeń wodnych. Zmian dokonuje się w związku z realizacją zadań bieżących przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach.
5. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/566/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok dokonuje się zmian między paragrafami i rozdziałami w ramach: działu 750 – Administracja publiczna rozdziału 75017 – Samorządowe sejmiki województw rozdziału 75095 – Pozostała działalność. Zmian dokonuje się w związku z realizacją wydatków bieżących związanych z funkcjonowaniem Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W wyniku dyskusji Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zaakceptował zmiany w budżecie województwa na 2018 rok i jednogłośnie podjął uchwały od Nr 16/18 do Nr 20/18 w tych sprawach.

Ad 10

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania uprawnień kierownikom wojewódzkich jednostek budżetowych.

Zarząd Województwa jednogłośnie podjął uchwałę Nr 21/18 w przedmiotowej sprawie.

Ad 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 3410/17 z dnia 28 grudnia 2017 r.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zaakceptował zmiany i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 22/18 w powyższej sprawie.

Na tym zakończono 3 posiedzenie Zarządu.

Protokolowała:


Edyta Domagała

Przewodniczący obrad:

**Wicemarszałek
Województwa Świętokrzyskiego**


Renata Janik

Członek Zarządu:

P. Marek Bogusławski - 

P. Mariusz Gosek - 

P. Marek Jońca - 

Z-ca Dyrektora
Kancelarii Zarządu


Agnieszka Piwnik-Pieczak